
Milostné i 

krásné básně 

 



Obsah: 

Milostné básně 
1. 1 květen 

2. Básník 

3. Blankytná modř 

4. Bohyně 

5. Byl Květen 

6. Co je to láska 

7. Fialky 

8. Hvězdná láska 

9. Hvězdné nebe 

10. Chybíš mi lásko 

11. Já a ty 

12. Krása tvých očí 

13. Kráska 

14. Krásná žena 

15. Láska na první pohled 

16. Láska 

17. Líbezná 

18. Má víla 

19. Marcipánové opojení 

20. Milenci v opeře 

21. Nebeská láska 

22. Okouzlila si mě 

23. Opravdová láska 

24. Sličná žena 

25. Šel jsem 

26. Šeřík 

27. Tvé dlouhé kaštanové vlasy 

28. Tvé jiskrné oči 

29. Tvé krásné vlasy 

30. Tvé rty 

31. Tvé ruce 

32. Tvůj smích 

33. Tvůj úsměv 

34. Tvůj úsměv II 

35. Valentýn 

36. Naše první rande 

37. Podzimní lásky čas 



 

Roční období 
1. Byl podzim 

2. Byla zima 

3. Bylo jaro 

4. Bylo jaro II 

5. Jaro 

6. Krásná duha 

7. Krásný podzim 

8. Květen 

9. Leden 

10. Lednový mráz 

11. Letní bouřka 

12. Letní déšť 

13. Letní východ slunce 

14. Podzim 

15. Podzimní vítr 

16. Prosinec 

17. Ranní déšť 

18. Rozkvetlá louka 

19. Sněhové vločky 

20. Vůně kapy deště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Různé básně 
1. Co je to štěstí 

2. Čas 

3. Kopretina 

4. Krásná růže 

5. Letitý strom 

6. Meruňkový sad 

7. Moře 

8. Myslím tedy jsem 

9. Nepopsaný papír 

10. Něžnosti 

11. Oblaka 

12. Obří svět 

13. Severka 

14. Snílek 

15. Vlaštovky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 Květen 2020 

 

Venku prší 

kapka za kapkou 

 

střídá další kapka 

krásně vonícího deště 

 

krásně vonícího deště 

a příchod jara 

 

je to čas jeden z mála 

kdy mrazivé dny vystřídá 

 

 

teplem vyhřáté dny od slunce 

slunce už pozdě zapadá 

 

 

dny se prodlužují 

noc rychle den vystřídá 

 

... i takový je první Máj lásky čas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Básník naší doby 

 

básník patříc mezi poslední básníky naší doby 

co koruna pouhá v kapse ho zdobí 

 

poslední básník naší doby 

 

co chtěl moc a nemá nic 

básník co lásku hledá ale ta dnešní doba 

 

těžká jest přetěžká, přetěžká 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tvé oči 

 

 

Tvé oči jako dvě jezera jsou 

 

na křídlech lásky co mě nesou 

září tak jasně i když někdy smutné jsou 

 

když do nich pohlédnu vidím v nich krásu blankytné modři 

 

jako nádherné vlny v moři  

 

když bouře je blízko, tak blízko 

mé srdce za tebou plane  

 

 

....  že bouře nikdy neustane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Má bohyně lásky 

 

nemá žádné vrásky 

má srdce plné lásky 

 

je něžná a milá 

roztomilá 

 

když se usměje 

vždy je na vše naděje 

 

naděje na krásný život 

plný něhy a lásky 

 

lásky a štěstí porozumění 

na tom nikdo nic nezmění 

 

vždy nám zbývá úsměv spánek a naděje  ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 

 

 



 

Byl květen 

 

 

byl lásky čas 

pršelo, ale nám to nevadilo 

pusu si mi dala  

a šly jsme se procházet 

ruku v ruce 

 

krásně vonícího šeříku 

natrhal jsem ti 

celou kytici 

 

tak skládají své srdce ženám básnici 

 

 

… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Co je to láska 

 

 

je to nejněžnější cit mezi dvěmi 

něžné okouzlení 

 

možná tak trochu pobláznění 

něžné pohlazení 

 

něžné mazlení 

 

 

láska mezi dvěmi a krása na zemi 

 

je to poupě co v krásný květ vykvete 

květ vonící nejsladšími vůněmi 

 

to je ta láska mezi dvěmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Fialky 

 

Jaro fialky a jejich nepopsatelná vůně 

vždy očaruje každého, kdo k nim přivoní 

 

 

jejich vůně je tak krásná a něžná 

že každý fialky hned pozná 

 

 

protože jejich vůně je líbezná 

natrhá si každý kytici 

 

 

a má marcipán vonící 

v krásné fialkové kytici 

 

 

.... darovávají se z lásky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hvězdná láska 

 

 

 

Jako hvězd záře, je naše láska. 

 

Když naše ústa se poprvé spojila 

v úkolu šuměl vítr, vítr lámal stromy 

 

i hvězda pohasla. 

 

 

Mě hlava se zatočila, a věděl jsem, kdo láska mého srdce jest ... 

 

Když ruku podala jsi mi, a v dáli hučel řeky jez, bylo mi tak krásně.  

 

 

Tvá ruka, tak něžný samet, purpurového srdce háj, když laská a hladí mě, není na světě větší ráj ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hvězdné nebe 

 

Slunce již ukončilo svou pouť, zapadá nad obzorem 

 

měsíc vystavuje svou hruď. 

 

 

Sníh bílý třpytící se leskem měsíční záře 

 

prozrazuje svoji chladnou tvář, měsíc je tak jasný 

 

že téměř noc jako den se zdá. 

 

 

Hvězdy, jsou jako šupiny ryb 

 

zdají se tak blízko, že dotknouti se jich je téměř snadné 

 

jejich odrazy světla tak ladné 

 

každý na ně pohlédnouti chce. 

Pohlédnouti chce, 

na hvězdy 

jež nikdy nebude mít 

nikdy na ně dosáhnout, však člověk pouhý chce, 

avšak stačí malé přání mít, 

a při pádu hvězdy, každému se splní .... 

 

 

 



 

 

 

Chybíš mi lásko 

 

chybíš mi lásko 

tvůj něžný úsměv 

tvůj jiskrný pohled 

tvých krásných očí 

 

chybíš mi lásko 

tvé něžné doteky 

něžné pohlazení 

nad které není 

 

chybíš mi lásko 

chybíš mi tak moc 

až je mi úzko 

tebe chci mít už blízko 

 

 

 

.... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ty a já 

 

milujeme se něžnou láskou 

 

ruku v ruce 

 

jdouce naproti radosti života 

 

plný lásky a porozumění 

 

naše láska je krásná a něžná 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Oči tvé 

 

blankytná modř 

 

jiskra v nich, 

slunce neuhasínající 

 

líbezná píseň 

plná něhy a pohlazení 

 

krásnější pohled snad již není 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Krásná žena 

 

Krásná žena 

je jak krásná květina 

mezi vzácné květiny patří 

 

každý, kdo ji spatří 

 

úžasem se zaculí, oči přimhouří 

 

sotva slovo vysloví 

 

 

žena je 

ranní poupě růže s kapkami rosy 

 

její rty, jako krásné okvětní lístky jsou 

 

oči jako dva diamanty plné jiskření 

 

krásné, plné něhy a lásky 

 

vlasy jako harfa hrající 

 

tak popisují ženu básnici 

 

 

... 

 

 

 



 

 

Kráska 

 

Jsi krásná, tak krásná, že na světě krásnější není 

chci tebe na blízku mít a ruce v mích mít 

tak krásná jsi, až tají se mi dech 

nestačí na to ani můj povzdech 

 

tak klidný a krátký 

když pohlédnu ti do očí, dech zastaví se mi 

nic krásnějšího na zemi není 

tak krásná jsi, tak krásná jsi 

 

tak krásná ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

láska na první pohled 

 

když poprvé spatřil jsem tě 

okamžitě okouzlila si mne 

 

svou figurou, vlasy 

plná krásy 

 

když se naše oči střetly 

jen to zajiskřilo 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Láska 

 

láska je jako květina, krásná něžná, a sní žít se začíná ... 

láska je jako růže, krásná a přitom má trny ... 

láska je jako život, občas krátká a krásná někdy dlouhá a ladná ... 

láska je jako samet a trny, občas hladí občas bodá ... 

láska je i taková, že věž i hradba padá ... 

 

 

 

 

 

 

láska je prostě taková ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Líbezná 

 

jsi tak líbezná  

vypadáš jako princezna 

 

já novodobý trubadur opěvuji tě 

neboť tvá krása si to zaslouží 

 

opěvuji tě stále 

snad tě získám na některém bále 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Má víla 

 

 

 

Jsi jako víla, co okouzlila mě svou krásou a něžností, 

upřímnost to se už dávno nenosí, krom tebe a mě. 

 

Jsi jako víla, co svou něžností a křehkostí tvé něžné duše a lásky plného srdce učarovala mě 

 

Jsi jako víla, co jako miss univers pro mě vypadá 

když slunce zapadá a my se dotýkáme 

 

je to pro mě ráj na zemi 

 

Jsi jako víla, které to tak sluší, a mé srdce jen buší 

 

buší tak hlasitě že křičet se mi chce 

křičet se mi chce tak 

 

 

 

 

 

že celý svět se otáčí rychleji ... 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Byl květen 

 

opojná vůně šeříku. 

Láska jak bouře přiletěla ve mžiku. 

 

Plnou náruč fialek po marcipánu vonících 

skládají ženám k nohám básníci



Zimní návštěva opery 

 

léto je pryč podzim dávno tu tam 

zimní opera je to pravé 

 

silný hlas zpěváka je to krásné 

že rozehřeje každé srdce 

 

že zahřeje prokřehlé ruce 

 

že zimomřivky po celém těle naběhnou 

 

 

 

 

 

že není mi krásněji než tam být s tebou ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tvé oči 

 

Tvé oči, když poprvé spatřil jsem 

 

celý jsem se třás 

když do nich pohlédl jsem 

 

uzřel jsem křehkost a ladnost tvé duše 

 

musel jsem své zamhouřit 

 

tvé oči jsou jako dva neuhasínající plamínky 

 

které energií nabíjejí mě 

 

když do nich pohlédnu 

 

jsem ten co vše na světě zvládne 

 

jsem ten co ví, že s tebou je mi krásně 

 

jsem ten co lásko po tobě plane 

 

tvé rty jsou tak něžné že tají se mi dech 

 

 

když vycházení z nich něžná slůvka, 

 

každý samým blahem přeje si, 

 

 

ať zůstane to navždy jako láska s nebesy ... 



 

Okouzlila si mne 

 

okouzlila si mne svým něžným pohledem 

přitom si se usmála tak sladce 

jak my muži to snad ani nesvedeme 

 

na líčkách dolíčky udělaly se ti 

a já byl v rozpacích, úsměv opětoval ti 

 

úsměv jsem ti opětoval 

a oči musel přimhouřit tvou krásou 

 

krásná ve tváři 

postava jen září 

 

  

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Silná láska 

 

 

je velmi silný lásky cit 

něžný cit mezi dvěmi 

tak silný, že nelze ho ani popsat 

nic a nikdo ho nerozdělí 

ani nemoc, 

neštěstí, či nějaké úskalí 

je to něžné souznění dvou duší 

které se našly a patří k sobě 

bez jakých koly okolků 

 

 

.... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sličná žena 

 

sličná žena plná vůně 

jen projde každý se otáčí 

 

i když se jen prochází  

vánek krásné vůně ji provází 

 

postavu fitnnes výherkyně 

prostě krása pohledět 

jak nejkrásnější vonný květ 

 

vlasy se lesknou 

vlají ve větru 

 

blůzka minisukně 

nohy jak laň 

 

obličej bohyně 

 

.... takové jsou sličné ženy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šel jsem 

 

šel jsem 

šel jsem bos 

šel jsem světa kus 

za tebou lásko moje 

 

šel jsem hladový 

šel jsem žíznivý 

i tak jsem šel  

za tebou lásko moje 

 

šel jsem téměř nahý 

hadry roztrhané 

i tak jsem šel 

šel za tebou lásko moje 

 

konečně jsem za tebou dorazil 

a své srdce ti věnoval 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Byl Květen lásky čas 

 

 

od šeříku voněl květ 

tu vůni znám nazpaměť 

 

 

krásná líbezná vůně, po lžíci medu 

tu vůni snad popsat nedovedu 

 

 

kytici šeříku natrhal jsem ti 

jen pro tebe 

 

 

tak jak jen básník to svede 

 

 

věnoval ti báseň líbeznou 

 

 

 

..... s lásky k tobě 

 

 

 

… 

 

 

 

 



Tvé kaštanové vlasy  

 

 

 

krásné jako řasy 

řasy na očích černo černé 

 

jako v moři černém 

pluje vlka za vlnkou do dáli 

každý ujistit se musí jestli ho něco nešálí 

 

jestli to jen klam není  

od slunce z horka tetelení 

 

 

klam to žádný není 

jsou to tvé krásné kaštanové vlasy plné krásy 

 

 

 

hebké a jemné na dotek  

 

 

… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tvé jiskrné oči 

 

když je spatřím hned jiskra přeskočí 

do toho přidáš úsměv 

 

a já taji ... 

 

úsměv hned opětuji 

jiskrný pohled snad také 

aby i ode mne to bylo tak sladké 

 

tvé oči jako dva křišťály jsou 

plné energie a neuhasínající krásy a něhy 

 

 

... 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tvé krásné vlasy 

 

jsou plné krásy 

hebké a příjemné na dotek 

něžný samet, hedvábně lesklé 

na slunci přímo září 

 

lesknoucí se krása 

 

… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tvé rty 

 

tvé rty 

 

červené jahůdky 

jsou jako z pohádky 

 

červené jak šípek 

 

červené jak rudý západ slunce 

 

krásně krojené zdobené marcipánem 

když je líbám 

 

krásně krojené když se usměješ 

u srdce mě tím zahřeješ 

 

takové jsou tvé božské rty plné něhy a lásky 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tvé ruce 

 

Tvé ruce hebký samet 

jemné na dotek 

když mě s nimi hladíš 

obratné, šikovné 

 

nádhera 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tvůj smích 

 

Tvůj smích, 

je jako kytice kopretin vonících 

 

krásný, něžný 

sladký jako bonboniéra 

 

 

co každého rozveselí 

 

 

tvůj smích je pro každého velkou radostí 

 

 

 

 

 

co každého potěší   

 

 

 

 

 

 

 ... 

 

 

 

 

 



 

 

Tvůj úsměv  

 

je jako růže květ 

krásný a něžný napohled 

sametové polibky rozdáváš 

 

 

po nich blaho 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tvůj úsměv  

 

 

Je jak sametové pohlazení 

nad které není 

 

rty jak lesní jahůdky 

takové ty dáváš polibky 

 

dolíčky ve tváři 

tvůj úsměv rozzáří 

 

rozdáváš s ním kolem radosti 

plné krásy a něžnosti 

 

 

          ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



sv. Valentýn 

 

 

byl únor 

sv. Valentýn pusu a růži ti dám 

a přitisknu se k tobě pevně 

ty pusu si mi dala dlouhou 

krásnou, něžnou lásky plnou 

já ti dal na oplátku krásný  

francouzský polibek 

 

tiskneme se k sobě a jdeme  

na procházku je dost zima 

tak se tiskneme o to více 

 

doma lahodnou večeři zapálené svíce 

 

 

 

 

 

… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Naše první rande 

 

 

 

 

Když jsem tě poprvé spatřil, 

 

oči mezi námi zajiskřily 

já tě oslovil 

 

a slyšel nejlibívější hlas co snad znám 

lásky to plný krásně zabarvený hlas co znám 

 

sotva jsem vykoktal ze sebe větu 

jak byla krásná, že ani to popsat nedovedu 

 

domluvili jsme si rande 

 

a naše láska stále trvá 

 

je něžná, a okouzlující a krásná 

jak růže překrásná 

 

 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 



Podzimní lásky čas 

 

Léto je téměř to tam 

vítr a bouřky div nejsou jak hurikán 

 

tak rychle vyrostla naše láska 

že popsati se to nedá 

své něžnosti ti k nohám skládám 

 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 

 



Roční období 
 

 

 

 

 Byl podzim 

listí padá ze stromů 

 

mlha vystoupla ve mžiku 

 

listy různobarevné jsou 

 

krásný, barevný je podzim 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Byla zima 

 

 

venku mrzlo až praštělo 

na oknech obrazce jinovatky 

ven se v takové zimě ani nechtělo 

 

nejlepší to bylo doma u krbu 

oheň pěkně praskal a hřál 

na plotýnce se vařil čaj 

 

začalo sněžit, hustě sněžit 

velké vločky jedna za druhou 

 

zima jak má být 

 

 

 

 ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bylo jaro 

 

lásky čas 

vzduch voněl jarem  

všechno kvetlo 

stromy pučeli listím  

včelky sedali z květu na květ 

 

 

... 

 

 

Bylo jaro 

všechno se zelenalo 

vše vonělo trávou 

vzduch voňavější než po dešti 

 

stromy i keře kvetly 

první vlaštovky přiletěly 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jaro klepe na dveře 

zima ta tam 

 

prsty už tak nezebou 

moc se těším za tebou 

ruku v ruce jdeme přírodou 

 

všechno kvete 

krásný to čas a vůně jara 

 

 

... žádná báseň by to nepopsala 

krásná duha 

udělala se 

přiletěla další bouřka 

druhá duha se udělala 

možná na konci obou 

bude poklad 

 

 

kdo ví  

 

 

 

 

 

 

 

... 

 

 

 

 



Krásný podzim 

 

stromy a jejich listy hraji všemi barvami 

cesty plné krásného listí 

 

slunce vychází již později v plné kráse 

a červánky při západu slunce jsou zase 

překrásné hrající těmi nejkrásnějšími barvami 

 

kdo východ a západ slunce rád má  

 

ten romantikem jest 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Byl květen 

 

 

 

Byl květen 

všechno kvetlo 

 

tráva voněla jarem 

božským to darem 

 

louky hrály barvami 

až oči přecházely 

 

a my se procházely 

 

stromy kvetly bíle i růžově 

 

jarní deštík přiletěl 

krásná duha ukázala se 

 

 

....na jednom konci poklad skrýval se 

 

 

 

 

… 

 

 

 

 

 

 



 

Byl leden 

 

 

byl leden 

byl zimy a mrazu čas 

chujavice přiletěla ve mžiku 

my choulíc se k sobe 

ruku v ruce 

 

a jen stopy ve sněhu 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lednový mráz 

 

 

my dva k sobě na procházce choulíme se zas 

 

dech mrazem tvoří mlžnou páru 

my schoulení tisknouce se k sobě v páru 

 

 

vločky padají, ale vůbec netají 

 

sněhu je už po kolena 

 

No jo Leden, všichni říkají 

 

 

 

Krásná to byla procházka padajícími vločkami 

 

teď rychle do tepla 

 

 

 

 

 

domů ke krbu  

 

 

... 

 

 



Letní bouře 

 

 

sluníčko svítí a hřeje 

každý se opaluje 

 

v tom přiletí mračna 

z nich začne poprchat 

 

začne poprchat víc a víc 

až prší 

a prší 

 

kapka za kapkou 

kapky se zvětšují 

 

začíná bouřka 

blesky, hromy 

dunící nad vysokými stromy 

 

bouřka jak rychle přiletěla 

tak rychle odletěla  

 

slunce vyšlo a bylo zase krásně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letní déšť 

 

 

 

Letní déšť 

každý má ho rád též 

 

když zem vyprahlá od horka je 

 

každý si déšť přeje 

déšť vonící jarem a rozkvetlou loukou 

 

 

deště v parném létu  

božským darem jsou tu 

 

 

sem tam bouřka s vychřicí přežene se 

 

hromy blesky, zas a zase 

 

jeden blesk za druhým, potom hřmění 

 

bouřka odletěla 

barvy duhy se mění 

 

duha krásná, s dvěma konci 

 

 

 

 

na jednom poklad se skrývá 

 



Letní východ slunce 

 

 

 

je letní ráno 

 

nebe je ještě šedé 

svítá, 

 

 

 

slunce již pomalu vychází 

 

 

obloha je již blankytně modrá 

 

od slunce na obzoru již tetelení 

 

 

slunce prvními paprsky vše rozjasní  

krásný pohled to je, úžasný 

 

 

již kousek slunce vyčnívá 

a světlem zemi pokrývá 

 

už vyšlo celé ve své kráse 

 

 

 

a zahřeje nás zase ... 

 

 



Podzim 

 

léto je tu tam 

stromy a jejich listí 

hrají všemi barvami 

 

při dešti často duha dělá se 

přidává deštíku na kráse 

 

po ránu je už řádná zima 

teple se obléci je prima 

 

noci chladné již jsou 

i mrazíky tu jsou 

 

po ránu v nížinách mlhy i úsvit zakrývají 

ony se nezdají a jsou zrádné když na krok vidět není 

 

takový je podzim krásný i mrazivý 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

¨ 



Podzimní vítr 

 

Léto je téměř to tam 

vítr a bouřky div nejsou jak hurikán 

 

tak rychle vyrostla naše láska 

že popsati se to nedá 

své něžnosti ti k nohám skládám 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Byl prosinec 

 

v obchodech blázinec 

 

všichni nakupují i co nepotřebují 

ale hlavně dárečky 

pro své blízké, musí být hezké ... 

 

byl prosinec 

byl krásně bílý, stopy ve sněhu ... 

 

vyhýbat se vločkám   

 

 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ranní déšť 

 

padá kapka za kapkou 

jen tiše bubnuje na střechu 

vůně vzduchu krásná jest 

 

bouřka se valí vpřed 

 

hromy, blesky, silný vítr 

stromy se ohýbají 

listí, padá na zem 

 

 

... bouřka a hromy utichly rázem 

a vyšlo slunce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rozkvetlá louka 

 

vonící létem 

všemi barvami kvítků plná 

všemi vůněmi hrající 

 

jen přivonět si  

k té kráse zas a zase 

 

 

 

nádhera očarující 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Déšť s nebes spustil se 

než dopadl na zem v vločky změnil se 

 

krásné krystaly různých tvarů 

dopadají a pokrývají vše 

 

vše hustou pokrývkou 

nachovou přikrývkou 

 

 

 

… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vůně kapky deště 

 

V zimě má podobu poletujících krásných ladných krystalů, 

na jaře mlžných ranních oparů. 

 

V létě blahodárný lék pro vyprahlou zemi. 

 

Na podzim sníh s deštěm snášející se k zemi 

 

i tak pokaždé jinak voní 

voní jak kapka deště co kroužek do kaluže udělá.  

 

Kroužek, který je vždy jiný a přeci tak krásný ... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Různé básně 
 

Co je to štěstí? 

 

 

muška jenom zlatá 

 

 říká se a ta se špatně chytá 

a jen na málo koho sedne 

 

zdraví, ostatní přijde samo 

i to štěstí 

snad je na tom něco pravdy 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čas 



 

minuty, hodiny, 

měsíce, roky, 

století, tisícletí 

 

čas ale letí, že život utíká tak rychle 

 

člověk se ani nenaděje a má věk 

 

čase prosím brzdi 

 

ať utíkáš pomaleji 

 

 

.... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kopretiny 

 

Má mě rád, nemá mě rád 

má mě rád :) 

i tak se o kopretině říká 

přitom květina je to krásná  

a každý je rád 

s kyticí kopretin 

 

 

a má mě rád :) 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Krásná růže 

 

růže bílá, červená  

obě krásné jsou 

 

nádherně vonící 

vonící po skořici 

po skořici a dalších sladkých vůní 

 

 

barvy jedna krásnější než druhá 

 

s kapkou rosy téměř dokonalá 

 

 

krásné, ale trny majíce 

 

 

 

 

krása, růží kytice ... 

 

 

 

 

… 

 

 

 

 

 

 

 



Letitý strom 

 

 

 

Letitý strom, již přežil mnohokrát blesk a hrom 

 

přežil mnohokrát sucho i vichřice 

 

 

pevně stojí dál 

  

 

a každé jaro opučí a zalistí se, 

 

zalistí se a rozpučí do zelené krásy 

 

krásy plné života 

 

 

 

a my si v létě můžeme dál užívat jeho stínu 

 

po generace  

 

 

 

 

 

... 

 

 

 

 



Meruňkový sad 

není nad krásu růžového 

meruňkového sadu 

 

ta vůně 

ta krása 

 

z růžové až přechází zrak 

meruňky z nich sladce tak 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Moře 

 

 

blankytná modř 

 

vlnky se ladně pohupují v něžném vánku 

 

nejkrásnější moře je při západu slunce plné červánků 

 

 

 

rozběsní-li se v bouři, vichr fučí, majáky svítí 

 

vlny obrovské až několik metrů dosahující 

 

 

 

dokud se moře a vítr neuklidní 

 

 

 

 

 

 

…. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Myslím tedy jsem 

 

láskou a něžností tvou okouzlen 

myslím tedy jsem 

básníkem jen 

 

básníkem jenž něžná slůvka skládá ti 

básníkem co sen tvůj plní ti 

 

sen romantický a přitom tak sladký 

sladký jako marcipán z pouti 

marcipán, který žádné srdce nezarmoutí  

 

 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nepopsaný bílý papír 

 

nepopsaný bílý papír 

čeká až na něj někdo něco napíše 

 

až do něj vloží svou energii 

své poznámky, texty, či báseň 

 

a rázem už není bílý 

je popsaný  

 

třeba jen trošku 

 

ne nadarmo se říká 

 

důvěra je jako papír 

pomačkáš ho 

ale už nikdy nebude takový 

 

popsaný papír tužkou básněmi  

 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 



Něžnosti 

 

po vláskách tě hladím 

 

polibek dám ti na líčko 

ty přitom zavřeš očko 

 

polibky zasévám tvůj krk 

 

tvé nežne ruce laskám 

ruku v ruce našich 

 

 

tomu se říká láska 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oblaka 

 

jsou nádherné 

na modrém nebi 

stačí představivost 

hned vidíte různé obrazce 

toho či onoho 

někdy jsou opravdu krásné 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obří svět 

 

naše zeměkoule 

není koule 

je šišatá 

 

krásná z vesmíru 

převážně blankytně modrá 

s moři a oceány 

 

srážka s měsícem stvořily ji 

díky kusu měsíce se spojili 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Severka 

 

krásy hvězdného nebe jsou nádherné 

stačí v noci hledět do nebe je to překrásné 

uzříš tu krásu, souhvězdí a miliardy hvězd 

 

měsíc v úplňku  

 

velký a malý vůz svítí vždy hodně jasně 

 

Severka hvězda nejjasnější sever vždy ukazující 

jedna hvězda krásnější než druhá 

 

 

něco si přej hvězda padá  

 

 

 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Snílek 

 

 

každý z nás je snílkem 

jeden sní o tom druhý 

zas o tom 

 

svého snu 

dosáhnout není snadné 

překážky bývají těžké 

 

 

vítězství radostné 

 

 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vlaštovky 

 

každé jaro přiletí  

každý podzim odletí 

 

za tento krátký čas 

vyvedou mladé zas 

 

jejich rychlost letu je fascinující 

balance převraty ohromující 

... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COpyart Andree Krass 


